unser Siegel gegenwärtigem Briefe angehängt worden, der gegeben ist zu Paddenburg in Unserer 

und unserer Räthe Gegenwart. Im Jahre des Herrn Ein Tausend Drei Hundert Ein und Vierzig, 

am Tage nach Pauli Bekehrung des heiligen Apostels. 

*) Auch dieses Document lieferte das grofse Urkundenbach im geheimen Ordens - Archive zu Königsberg, 

s. Napierskys Index Nr. 330. 
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7. 
Erster Verkauf Ehstlands an den deutschen Orden durch König Woldemar 

von Dännemark und dessen Gemahlin Hedwig, d. d. Roskilde, Montag 
(feria secunda) nach der Himmelfahrt Christi (21. Mai) 1341*). 

Nos Woldemarus, dei gratia Danorum Sla-

uorumque Rex, Estonie, Lalandieque Dux, nec-

non eadem gratia earundem terrarum Regina et 

D u c i s s a ,  n o s t r a  c o n t h o r a l i s  l e g i t t i m a ,  H e i l i v v i -

gis (sie) proprio nomine nominata, Ad vniuer-

sorum tarn presencium quam futurorum noticiam 

cupimus peruenire, Quod Nos manu communi-

cata, pari consensu et vnanimi voluntate, nulla 

fraude indueti seu aliquo dolo circumuenti, pure 

et libere, de maturo fidelium nostrorum consi-

lio et consensu diligenti et bona deliberacione 

prehabita, vendidimus justo vendicionis titulo, 

dedimus et tradidimus pro nobis et nostris, 

Successoribus et posteris vniuersis Religiosis 

viris in cristo fratri Theoderico, Burggrauio 

de Aldenburg, Magistro generali Ordinis fratrum 

hospitalis Beate Marie domus Theutonicorum 
Jrlm. ipsisque fratribus, pro se suisque poste

ris iusto empeionis titulo ementibus et reeipien-

tibus Terra» nostras Estoniam videlicet Harin-

ghen, Wyroniam et Altaken, Castrum videlicet 

et Ciuitatem Reualiensem, Castrum et opidum 

Wesenberge, Castrum et opidum Narwe, in di-

ctis Terris constitutas, omnesque municiones, 

que in terris predictis sunt, quocunque nomine 

censeantur, cum omnibus et singulis, que ad 

dictas Terras ab antiquo tarn in mar! salso, 

quam in alijs fluminibus, Riuis, Ripis et Riuu-

lis pertinuerunt et nunc pertinent, neenon cum 

omnibus appendieijs, Juribus et pertineneijs, 

cum accessibus et aggressibus suis, videlicet Ci-

uttatibus, Castris, Villis, Allodijs, Campis, Agris 

Wir Woldemar, von Gottes Gnaden der 

Dänen und Slaven König, Herzog von Ehstland 

und Laland, wie auch von derselben Gnaden 

Königin und Herzogin dieser Länder, unsere 

rechtmässige Gemahlin, nach ihrem eigenen Na

men II ei Ii w ig (Hedwig) genannt, Wollen, 

dafs zur Kenntnifs aller, sowohl gegenwärtiger